
l24.lt
http://l24.lt/pl/prawo/item/39867-litewski-minister-litwa-dazy-do-gwaltownego-skoku-w-zapewnieniu-ochrony-praw-czlowieka

Litewski minister: Litwa dąży do gwałtownego skoku w
zapewnieniu ochrony praw człowieka

2014-09-12, 16:41

Prawo
Oceń ten artykuł

(0 głosów)

Zdaniem ministra sprawiedliwości, Litwa podjęła wszelkie
kroki mające na celu sprostanie podstawowym
wyzwaniom w dziedzinie zapewnienia praw człowieka ©
BFL (Fot. Andrius Ufartas)

Jak już informowaliśmy, dzisiaj doszło do spotkania
prezydent Litwy Dalii Grybauskaitė z przewodniczącym
Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu
Deanem Spielmannem. Z goszczącym w Wilnie szefem
trybunału strasburskiego spotkał się również litewski
minister sprawiedliwości Juozas Bernatonis.
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Dean Spielmann i Juozas Bernatonis rozmawiali o
reformach systemu prawnego, które są niezbędne dążąc
do wdrożenia zapisów Europejskiej konwencji praw
człowieka na skalę państwową oraz mając na celu

Kalendarz codzienny

Czwartek, 25 września
  
Słońce: wsch. – 7.07, zach. – 19.14
Długość dnia – 12 godz. 07 min.
Aurelii, Franciszka, Kamila, Kleofasa,
Marka, Władysława

1944 – urodził się Michael Kirk Douglas,
amerykański aktor (Gordon z Wall Street –
Oscar, detektyw Keller z Ulic San Francisco).
1954 – urodził się Jacek Skubikowski,
piosenkarz, autor piosenek (XIX wiek, Było
nas dwoje) (zm. 2007).
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przeciwdziałanie przypadkom łamania praw człowieka.

„Na Litwie już są zauważalne pozytywne zmiany w
kontekście realizacji zobowiązania do wdrożenia zapisów
Europejskiej konwencji praw człowieka na skalę
państwową. Odpowiednio doskonalimy bazę prawną, by
przypadków łamania praw człowieka w naszym kraju było
jak najmniej" – podczas spotkania zaznaczył szef resortu
sprawiedliwości Juozas Bernatonis.

Zdaniem ministra, Litwa podjęła wszelkie kroki mające na
celu sprostanie podstawowym wyzwaniom w dziedzinie
zapewnienia praw człowieka. Wśród najważniejszych
wymienił zbyt długie procesy sądowe na Litwie,
niedostateczne warunki odbywania kary pozbawienia
wolności.

Europejski Trybunał Praw Człowieka w Strasburgu jest
europejskim organem sądownictwa międzynarodowego
powołanym w 1959 roku. Orzeka w sprawach praw
człowieka zapisanych w Europejskiej Konwencji Praw
Człowieka i protokołach dodatkowych do niej.

Artykuł 14 Konwenci, zatytułowany „Zakaz
dyskryminacji", stanowi: „Korzystanie z praw i wolności
wymienionych w niniejszej Konwencji powinno być
zapewnione bez dyskryminacji wynikającej z takich
powodów, jak płeć, rasa, kolor skóry, język, religia,
przekonania polityczne i inne, pochodzenie narodowe lub
społeczne, przynależność do mniejszości narodowej,
majątek, urodzenie bądź z jakichkolwiek innych
przyczyn".

Mimo że Litwa jest często krytykowana za
nieprzestrzeganie praw mniejszości narodowych, temat
ten podczas spotkań litewskich oficjeli z
przewodniczącym Europejskiego Trybunału Praw
Człowieka w Strasburgu Deanem Spielmannem
poruszony nie był.

Na podst. inf. Ministerstwa Sprawiedliwości, inf. wł.
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